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Wśród aktów penitenta żal za grzechy zajmuje pierwsze miejsce. 

Jest to „ból duszy i znienawidzenie popełnionego grzechu z postanowieniem niegrzeszenia w przyszłości”SOBÓR TRYDENCKI: DS 1676… [KKK, 1451] 

PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

 

DUSZA MOJA DOZNAŁA LĘKU — COLLINS, Grzegorz 

2023, dzieło cyfrowe; źródło: www.brooklynmuseum.org 

Z KSIĘGI PROROKA JEREMIASZAJR 31, 31-34 

PAN mówi: 

«Oto nadchodzą dni, 

kiedy zawrę z domem Izraela i z domem Judy nowe przymierze. 

Nie takie jak przymierze, które zawarłem z ich przodkami, 

kiedy ująłem ich za rękę, by wyprowadzić z ziemi egipskiej. 

To MOJE przymierze złamali, mimo że byłem ich władcą, 

mówi PAN. 

Lecz takie będzie przymierze, 

jakie zawrę z domem Izraela po tych dniach, 

mówi PAN: 

Umieszczę SWE prawo w głębi ich jestestwa 

i wypiszę na ich sercach. 

Będę im BOGIEM, oni zaś będą MI ludem. 

I nie będą się musieli wzajemnie pouczać, mówiąc jeden do drugiego: 

Poznajcie PANA! 

Wszyscy bowiem od najmniejszego do największego 

poznają MNIE, 

mówi PAN, 

ponieważ odpuszczę im występki, 

a o grzechach ich nie będę już wspominał». 

PSALM RESPONSORYJNYPS 51 (50), 3-4. 12-13. 14-15 (R: POR. 12A) 

REFREN: Stwórz, o mój BOŻE, we mnie serce czyste 

Zmiłuj się nade mną, BOŻE, w łaskawości SWOJEJ, 

w ogromie swej litości zgładź moją nieprawość. 

Obmyj mnie zupełnie z mojej winy 

i oczyść mnie z grzechu mojego. 

Stwórz, BOŻE, we mnie serce czyste 

i odnów we mnie moc ducha. 

Nie odrzucaj mnie od SWEGO oblicza 

i nie odbieraj mi ŚWIĘTEGO DUCHA SWEGO. 

Przywróć mi radość TWOJEGO zbawienia 

i wzmocnij mnie duchem ofiarnym. 

Będę nieprawych nauczał dróg TWOICH 

i wrócą do CIEBIE grzesznicy. 

Z LISTU DO HEBRAJCZYKÓWHBR 5, 7-9 

Bracia: 

CHRYSTUS z głośnym wołaniem i płaczem, 

za SWYCH dni doczesnych, zanosił gorące prośby i błagania 

do TEGO, który mógł GO wybawić od śmierci, 

i został wysłuchany dzięki SWEJ uległości. 

I chociaż był SYNEM, nauczył się posłuszeństwa 

przez to, co wycierpiał. 

A gdy wszystko wykonał, 

stał się sprawcą zbawienia wiecznego 

dla wszystkich, którzy GO słuchają. 

AKLAMACJAJ 12, 26A Chwała TOBIE, KRÓLU WIEKÓW 

«Kto chciałby MI służyć, niech idzie za MNĄ, 

a gdzie JA jestem, 

tam będzie i MÓJ sługa» 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. JANAJ 12, 20-33 

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon BOGU w czasie święta, 

byli też niektórzy Grecy. 

Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, 

i prosili go, mówiąc: 

„Panie, chcemy ujrzeć JEZUSA”. 

Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. 

Z kolei Andrzej i Filip poszli i powiedzieli JEZUSOWI. 

A JEZUS dał im taką odpowiedź: 

«Nadeszła godzina, aby został otoczony chwałą SYN CZŁOWIECZY. 

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: 

Jeśli ziarno pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, 

zostanie samo jedno, 

ale jeśli obumrze, 

przynosi plon obfity. 

Ten, kto kocha swoje życie, 

traci je, 

a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, 

zachowa je na życie wieczne. 

Kto zaś chciałby MI służyć, niech idzie za MNĄ, 

a gdzie JA jestem, 

tam będzie i MÓJ sługa. 

A jeśli ktoś MI służy, 

uczci go MÓJ OJCIEC. 

Teraz dusza MOJA doznała lęku 

i cóż mam powiedzieć? 

OJCZE, wybaw MNIE od tej godziny. 

Ależ właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę. 

OJCZE, wsław imię TWOJE!» 

Wtem rozległ się głos z nieba: 

«Już wsławiłem 

i jeszcze wsławię». 

Stojący tłum to usłyszał i mówił: 

„Zagrzmiało!” 

Inni mówili: 

„Anioł przemówił do NIEGO”. 

Na to rzekł JEZUS: 

«Głos ten rozległ się nie ze względu na MNIE, 

ale ze względu na was. 

Teraz odbywa się sąd nad tym światem. 

Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony precz. 

A JA, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, 

przyciągnę wszystkich do siebie». 

To mówił, oznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. 

https://fineartamerica.com/featured/my-soul-is-troubled-greg-collins.html
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 

śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 
 Nabożeństwa wielkopostne w naszej parafii odprawiane są 

według następującego porządku: 
 DROGA KRZYŻOWA – w każdy piątek WIELKIEGO POSTU: 

 o 1630 (dla dzieci). 
 o 1730 (dla dorosłych). 

 GORZKIE ŻALE – w każdą niedzielę WIELKIEGO POSTU, 
bezpośrednio po sumie (o 1200). 
W okresie WIELKIEGO POSTU za udział w Gorzkich Żalach moż-
na, raz w tygodniu, uzyskać – we wszystkich kościołach w Pol-
sce – odpust zupełny (pod zwykłymi warunkami, tzn. stan łaski 
uświęcającej, Komunia św., modlitwa w intencjach Ojca św.). 

 17.III (niedziela): Spotkanie rodziców dzieci przygotowujących 
się do 1. Komunii św. po Mszy św. o 1800. 

 17–20.III (niedziela-środa): Parafialne REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE, 
które prowadzi ks. Mateusz GODEK, autor m.in. książki „Pytania 
o Maryję”, wyświęcony w 2019 w Charkowie. 
Zachęcamy! wszystkich do takiego ułożenia sobie czasu, by móc 

uczestniczyć w tych duchowych ćwiczeniach przygotowujących 
do jak najgłębszego przeżycia świąt wielkanocnych. 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 2024 R. 
 17.III (niedziela): Msze św. i nauki: 

 845, 1200 i 1800  DOROŚLI 
 1030  MŁODZIEŻ 

 18-20.III (poniedziałek-środa): Msze św. i nauki: 
 845 i 1800  DOROŚLI i MŁODZIEŻ 

SAKRAMENT POKUTY (SPOWIEDŹ) 
 18.III (poniedziałek): 830 – 945, 1700 – 1845 

WSZYSTKICH SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 

 20.III (środa): Księża pragną odwiedzić chorych, którzy nie 
mogą przyjść do kościoła, z posługą sakramentalną – aby 
i oni mogli przeżywać ŚWIĘTA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
w łączności z CHRYSTUSEM. 
Zgłoszenia chorych: u Księży, do wtorku (włącznie). 

 22.III (piątek): O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. 
w intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 

 23.III (sobota): O 1000 DROGA KRZYŻOWA na trasie Łęg – 
Czernidła – Gassy. Zapraszamy bardzo serdecznie! 

 24.III (niedziela): NIEDZIELA PALMOWA 

 Zaczyna się WIELKI TYDZIEŃ. 
 Święcenie palm przed każdą Mszą św. 
 O 1915 DROGA KRZYŻOWA na trasie: krzyż na Łyczynie – 

ul. Baczyńskiego – ul. Grzybowska – ul. Żwirowa – 
cmentarz – kościół. Zapraszamy bardzo serdecznie! 

Przynieśmy ze sobą świece lub lampiony. 
 Chrzty w marcu w 4. niedzielę miesiąca, 24.III, na sumie 

oraz w 1. i 2. dzień WIELKANOCY 31.III i 1.IV na sumie. 
 Za wpływające już ofiary na kwiaty do Ciemnicy i Grobu 

PAŃSKIEGO – serdeczne Bóg zapłać! 

 W czasie WIELKIEGO POSTU: 

 Parafialny zespół Caritas prowadzi wielkopostną zbiórkę 
żywności i artykułów chemicznych dla najuboższych 
mieszkańców parafii. Produkty można składać do koszy 
wystawionych przy ołtarzu Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy. Zbiórka będzie trwała do Niedzieli Palmowej. 
Za wszystkie dary serdeczne Bóg zapłać! 

 Rozpoczyna się kiermasz świec wielkanocnych prowa-

dzony przez parafialny zespół Caritas. Dochód ze sprze-

daży zostanie przeznaczony na pomoc dla podopiecz-
nych parafialnego zespół Caritas. 

 24.III (niedziela) Na kiermaszu będzie można również 
zakupić palmy wielkanocne. 

 Zachęcamy! parafian do przekazania 1.5% PODATKU 

dochodowego na rzecz Parafialnego Zespołu Caritas, od lat 
zajmującego się pomocą na rzecz ubogich z naszej Parafii. 
W ten sposób możemy wspomóc tych, którzy są potrzebu-
jący i jednocześnie najbliżsi, bo należący do naszej społecz-

ności, co tworzy rzeczywiście aktywną wspólnotę. 
W zeznaniu podatkowym jako beneficjenta daru należy 
wskazać Caritas Archidiecezji Warszawskiej oraz numer KRS: 

0000225750 
a w rubryce „Cel szczegółowy” należy wpisać: 

Działalność Parafialnego Zespołu Caritas w Słomczynie 

Szczegółowe informacje w ulotkach na stolikach pod chórem. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 
INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

18.III 
(PONIEDZIAŁEK) 

845 
† Jana, Leokadii i Stanisława URBANKÓW, 

zmarłych z rodzin URBANKÓW i MIRKOWSKICH 

1800 

† Józefa, Heleny i Stanisława DOBROWOLSKICH, 

Heleny, Feliksa i Stefana CACKÓW, 

Józefy, Józefa, Mieczysława, Stanisława i Wiesława 

UTRATÓW 

19.III 
(WTOREK) 

845 † Zofii i Adama MAJKOWSKICH 

1800 † Rafała FABISIAKA 

20.III 
(ŚRODA) 

845 † Krystyny, Henryka, Stanisława i Jerzego NIERZWICKICH 

1800 

o błogosławieństwo BOŻE 

dla Józefa OBCOWSKIEGO, z racji imienin, 

† Anny OBCOWSKIEJ 

21.III 
(CZWARTEK) 

730 

† Genowefy, Czesława, Bronisławy, Szczepana i Zdzisława 

KORNASZEWSKICH, 

Janiny, Zofii, Franciszka, Tomasza i Tadeusza 

KARASZKIEWICZÓW 

1800 
† Genowefy ZYCH, w 7. rocznicę śmierci, 

Stanisława ZYCHA, w 17. rocznicę śmierci 

22.III 
(PIĄTEK) 

730 † cierpiących w czyśćcu 

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

23.III 
(SOBOTA) 

730 

† Marka i Stanisława KLUCZYŃSKICH, 

Cecylii i Edwarda DOROSZÓW, 

Jana OSUCHA 

1800 
† Władysławy ZDUŃCZYK, 

Aleksandry HAKOWSKIEJ 

24.III 
(NIEDZIELA) 

845 

† Apolonii, Bolesława i Sławomira OSUCHÓW, 

Irminy KOZERY, 

Magdaleny i Krzysztofa PARADOWSKICH 

1030 † Krystyny OSTROWSKIEJ 

1200 w pewnej intencji 

1800 † Mieczysława ADAMCZYKA 

DROGA KRZYŻOWA 

STACJA XI: PRZYBICIE JEZUSA DO KRZYŻA 

przyjdź JEZU cichy najcichszy 

naucz trwania w objęciach krzyża 

bez skargi 

w milczeniu cierni bez słów 

owiń całunem SWEJ miłości 

bandażem Ran 

przyjdź całe życie poszukiwany 

tyle razy sprzedany i wyparty się 

przyjdź 

przeze mnie ukrzyżowany 

mój BÓG i PAN 

oto ja TWÓJ oprawca 

na piasek dziś przemielony 

u TWYCH STÓP sypię się 

przyjdź 

jak PAN do SWEJ własności 

niech TWE przebaczenie 

z martwych 

podniesie mnie 

tekst: SAS-NOWOSIELSKA, Marta (ur.Kraków?); źródło: www.wierszejakmodlitwy.com 

il. DROGA KRZYŻOWA – POWAŁKA, Michał (ur.1984, Czeladź), POWAŁKA, Krzysztof (ur.1985) – olejny na płótnie; źródło: pijarzy.pl 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
 

https://www.wierszejakmodlitwy.com/442265311/
https://pijarzy.pl/news,3907.html
mailto:swzygmunt.slomczyn@op.pl
http://www.swzygmunt.knc.pl/

